quanta potestate predita sis: vel quan-  
ta pietate redundas: vel q̄ sceleriter in-  
te spectantibus auxilium tue liberatio-  
nis impendas. Unde ⁊ ego licet indi-  
gnus rogo ⁊ deprecor te o domina re-  
gina celi ⁊ terre per illam singularem  
quam tibi deus prestiterit gratiam: per il-  
lam que de immaculata carne tua p-  
cessit humanitatem nostri mediatoris  
verbi ⁊ carnis: vt exiguitatis mee pre-  
ces dignanter accipias ⁊ opem tui pa-  
trocinij apd eundem filium tuum hic  
⁊ in futuro seculo clementer exhibeas  
quia fas non est: vt tibi pro me vel pro  
alio aliquo peccatori petēti quicq̄ de-  
neget ille qui de te nasci dignatus ē ve-  
rus rex ⁊ verus pacificus dñs noster ie-  
sus christus. Qui. ¶ **Sanctus Edmū-  
dus cantuariensis archiepiscopus** sequen-  
tem orationē composuit: eamq̄ quoti-  
die dicere consuevit in honore sanctis-  
sime dei genitricis semp virginis Ma-  
rie: ⁊ beati Jobānis euangeliste auto-  
ris eiusquam cū semel ppter occupa-

flomati  
parati  
ferulam  
manu  
le ferula  
tenet bla  
au Cave  
diligente  
hoc sanct  
ta emy ab  
cate illius

**O** v  
incōpar  
brantij  
cratum  
post deū  
na aures  
tiōnis me  
obus aut  
me ipi fam  
domino no  
⁊ mea ceteri  
Accepit

tionem quandā dicere neglexeret: ap-  
paruit ei sanctus Iohānes euāgeliste  
ferulam in manu tenens: ⁊ vt leuaret  
manū imperans. Qui cū leuasset: ⁊ il-  
le ferulā alte leuans: pie tamen submis-  
tens: blande eū corripuisset: subiūgens  
ait: Caue ne amplius vniq̄ omittas q̄d  
diligenter obseruauit: maximamq̄ ob  
hoc sanctitatis graciā promeruit: mul-  
ta etiā alia legunt̄ facta miracula vir-  
tute illius oratiōis que breuitatis cau-  
temerata ⁊ sabie omittunt̄.

**O** in eternū benedicta singularis ⁊  
incōparabilis vgo dei genitrix Maria  
Gratissimū dei templū: spiritus sancti sa-  
crarium. Janua regni celestis per quā  
post deū totus viuit orbis terrarū: incli-  
na aures tue pietatis indignis supplica-  
tiōibus meis: ⁊ esto mihi pctōri pia in-  
oibus auxiliatrix. **O** iohānes beatissi-  
me xpi familiaris amice: qui ab eodez  
domino nostro iesu xpo virgo electus:  
⁊ inter ceteros magis dilectus atq̄ my-  
sterijs salutaribus vltra oēs imbutus:

apostolis eius et euāgelista factus es  
clarissimus: te inuoco cū matre eiusdē  
saluatoris ut opem tuā mihi cum illa  
ferre digneris. **O** due gemme celestes  
**M**aria et iohannes. **O** duo luminaria  
diuinitus ante deū lucentia: vestris ra-  
dijs effugate scelerū meorum nubila.  
**V**os estis illi duo in quibus ipse deus  
pater per filium suū specialiter edifica-  
uit sibi domū: et in quibus ipse filius  
dei patris vnigenitus ob sincerissime  
veritatis meritū dilectiōis suē confir-  
mauit priuilegium in cruce pendens  
vni vestrum ita dicēs. **M**ulier ecce fili-  
us tuus: deinde ad alium. **E**cce mater  
tua. **I**n huius sacratissimi amoris dul-  
cedie qua ita ore dominico velut ma-  
ter et filius inuicē coniuncti estis: vob  
duobus ego peccator hodie corpus et  
animam meā commēdo: ut omnibus  
horis atq; momentis intus et exterius  
firmi custodes: et pii apud deum inter-  
cessores existere dignemini. **C**redo enī  
firmiter et fateor: et indubitāter scio. **q̄**

stelle vel  
quid a  
bitis p  
vestre d  
bi cope  
dulgent  
in exte  
bi in ad  
os imit  
durus  
succurto  
et non d  
cum vult  
Agite q  
trouibu  
bitare d  
rum larg  
triduo h  
tibus es  
pni perie  
que carit  
fucius be  
cum pa  
gnat re

velle vestrum velle dei est: vnde quic  
 quid ab illo petitis sine mora obtine  
 bitis. Per hanc igitur tam potissimam  
 vestre dignitatis virtutem, poscite mi  
 hi corporis et anime salutē et a deo in  
 dulgentiam omnium peccatorum meorum: atque  
 in extrema hora huius vite venite mi  
 hi in adiutorium contra omnes laque  
 os inimici: et in die iudicii quando red  
 diturus sum rationē de peccatis meis.  
 succurrite mihi ante tribunal christi:  
 ut non deputer cum impijs ad penā: sed  
 cum iustis ad gaudiū et ad gloriam.  
**A**gite queso agite gloriosis ora  
 tionibus: ut cor meū inuisere et inha  
 bitare dignetur spiritus almus gracia  
 rum largitor optimus: qui me cunctis  
 viciōrum sordibus expurget: sacris vir  
 tutibus exornet: in dilectione dei et p  
 ximi perseverare faciat: ut post huius  
 vite cursum ad gaudia ducat electōrum  
 suorum benignissimus paraclitus: qui  
 cum patre et filio coeternus vivit et re  
 gnat deus per oīa secula seculorum. **A**mē.

**¶** Sequens oratio dicitur aurea: eo quod  
nulla ea dulcior et beate virgini Marie  
acceptior sensu humano dictari potest  
si cum deuotione dicatur: put ipsamet ha-  
bens eadem salutationem aureis litteris  
in pectore suo scriptam: cuiusdam deuote p-

**A** fonte legitur reuelasse.  
Ue rosa sine spinis: tu quam pater  
indiuinis: maiestate sublimauit: et ab  
omni ve purgauit. Maria stella dicta  
maris: tuo nato illustraris: luce clara  
deitatis: qua prefulges cunctis datis.  
Gracia plena te proficit: spiritus sanctus domini  
te fecit: vas diuine bonitatis et totius  
pietatis. Dominus tecum miro pacto: uerbo  
uite carne factus: ope trini conditoris: o-  
mnino dulce uas amoris. Benedicta tu in mu-  
lieribus: hoc testatur omnis tribus: celi  
sanctus te beatam super omnem creaturam ex-  
altatam. Et benedictus fructus uentris tui:  
quo nos dona semper frui: per gustum  
hic eternum et post mortem in eternum. Amen  
Hunc salutis sensum: tue laudis gratum  
pensum. Corde tuo situm pia clemens

dulcis o Maria. Amen.

**¶** Quicumq; sequentē orationculā  
quotidie deuote dixerit sine penitētia  
z mysterio corporis christi non decedet:  
sicut fuit reuelatū beato Bernharδο:  
hui ab angelo data est

**A**ue Maria ancilla sancte trinita  
tis. Ave maria sponsa spūs sancti. Ave  
maria mater domini nostri iesu christi  
Aue maria soror angelorum. Aue ma  
ria promissio prophetarū. Aue maria  
regina patriarcharum. Aue maria ma  
gistra euangelistarum. Aue maria do  
ctrix apostolorum. Aue maria confor  
tatrix martirum. Aue maria fons z pul  
critudo cōfessorum. Aue maria decus  
et corona virginū. Aue maria salus et  
consolatrix uiuorū z mortuorū. Decū  
sis in omnibus tentatiōibus tribulati  
onibus necessitatibus angustijs z in  
firmitatibus meis: z impetra mihi ve  
niam omnium delictorum meorum:  
z maxime in hora exitus mei: nō desis  
mihi o pijsima virgo Maria. Amen.